Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 6»

городского округа город Фролово

ПРИКАЗ

19.08.2020                                                                                                                              №  259
О проведении регулярного обеззараживания воздуха с использованием оборудования
по обеззараживанию воздуха и проветривание помещений
в МКОУ «Средняя школа № 6» городского округа город Фролово
В соответствии постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», протоколом № 42 заседания оперативного штаба о дополнительных мерах по предупреждению возникновения и распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 в городском округе город Фролово от 26.08.2020, в целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить Гречухину Е.А., заведующего хозяйством, ответственным за проведение регулярного обеззараживания воздуха с использованием оборудования по обеззараживанию воздуха и проветривание помещений в МКОУ «Средняя школа № 6» городского округа город Фролово (далее – учреждение).

2. Утвердить график проведения регулярного обеззараживания воздуха с использованием оборудования по обеззараживанию воздуха (далее – бактерицидный рециркулятор) в помещениях учреждения (далее – график) (Приложение 1).
3. Утвердить форму Журнала регистрации и контроля работы бактерицидного рециркулятора  (Приложение 2).

4. Определить лиц, обеспечивающих учет и контроль работы бактерицидных рециркуляторов в помещениях учреждения, согласно приложению 1 к данному приказу.
5. Учителям, ведущим уроки в помещениях, подлежащих регулярному обеззараживанию воздуха:

· проводить регулярное обеззараживание воздуха с использованием бактерицидного рециркулятора согласно графику и в соответствии с инструкцией по применению оборудования;
· передавать  бактерицидный рециркулятор в следующее помещение, подлежащее регулярному обеззараживанию воздуха, согласно графику;

· вносить сведения о проведенном обеззараживании воздуха в помещении в специальный журнал, закрепленный за каждым бактерицидным рециркулятором (приложение 2).
6. Гречухиной Е.А., заведующему хозяйством, в соответствии с графиком учебного процесса обеспечить проветривание помещений в учреждении:
· учебных кабинетов – на переменах после каждого урока учителем, проводившим в кабинете урок;

· коридоров и рекреаций - уборщиками служебных помещений во время проведения уроков.
7. Контроль за исполнением приказа возложить на Фалькину Л.К., старшего методиста.
Директор

            А.И. Топчиева

С приказом ознакомлены:
	Ф.И.О.
	 Дата
(собственноручно)
	Подпись
	Ф.И.О. (собственноручно)

	Агеева К.В.

	Белоножкина С.В.

	Берникова С.А.

	Бирковский А.В.

	Борщ М.А.

	Володькина О.Д.

	Гречухина Е.А.

	Дербенцева Д.Н.

	Ерохина Г.И.

	Захарова Ю.В.

	Козлова С.М.

	Кувшинова С.В.

	Лисунова Е.Н.

	Малышева М.В.

	Михалева А.А.

	Никулова М.С.

	Попова Ю.Ю.

	Постникова Т.И.

	Рожнова Н.В.

	Руденко Г.А.

	Рябцева Е.Б.

	Саркоров И.О.

	Сафонов А.В.

	Ставропольцева Г.А.

	Старостина О.В.

	Тананина М.С.

	Топчиева С.С.

	Фалькина Л.К.

	Хюппенен М.В.

	Шевякова Е.П.

	Шеметова Л.Н.

	Щербакова Е.С.

Приложение 1
к приказу от 19.08.2020 № 259

График проведения регулярного обеззараживания воздуха с использованием оборудования по обеззараживанию воздуха
в помещениях МКОУ «Средняя школа № 6» городского округа город Фролово

Понедельник-пятница
	№ бактерицидного рециркулятора
	Кабинет
	Объем

помещения, м3
	Время работы лампы
	Ответственный, обеспечивающий учет

и контроль работы бактерицидных рециркуляторов

	в помещении
	в день
	время
	ФИО

	№ 1
	столовая
	351 м3
	08.00–15.00
	7 ч.
	 08.00–15.00
	Агеева К.В.

	№ 2
	№ 7
	177 м3
	08.00-12.00
	7 ч. 30 мин.
	 08.00-12.00
	Козлова С.М.

	директор
	114 м3
	12.00-14.30

	 12.00-14.30
	Михалева А.А.

	секретарь
	57,6 м3
	14.30-15.30

	 14.30-15.30
	Михалева А.А.

	№ 3
	№ 1

Заречный
	153 м3
	10.00-12.30
	6 ч.
	 10.00-12.30
	Шеметова Л.Н.

	№ 3

Заречный
	146 м3
	07.30-10.00

	 07.30-10.00

	Рекреация

Заречный
	300 м3
	12.30-13.30

	 12.30-13.30

	№ 4
	№ 3
	183 м3
	08.00-09.50
	7 ч. 15 мин.
	 08.00-09.50
	Постникова Т.И.

	№ 6
	178 м3
	09.50-11.35

	 09.50-11.35
	Топчиева С.С.

	№ 5
	185 м3
	11.35-13.25

	 11.35-13.25
	Берникова С.А.

	№ 4
	175 м3
	13.25-15.15

	 13.25-15.15
	Щербакова Е.С.

	№ 5
	№ 9
	152 м3
	08.00-09.50
	6 ч. 10 мин.
	 08.00-09.50
	Тананина М.С.

	№ 11
	174,6 м3
	09.50-11.35

	 09.50-11.35
	Рожнова Н.В.

	№ 12
	176 м3
	11.35-13.25

	 11.35-13.25
	Захарова Ю.В.

	медицинс-

кий пункт
	60 м3
	13.30-14.10

	 13.30-14.10
	Агеева К.В.

	№ 6
	№ 21
	186 м3
	08.00-09.35
	7 ч. 55 мин.
	 08.00-09.35
	Белоножкина С.В.

	№ 22
	177 м3
	09.35-11.10

	 09.35-11.10
	Кувшинова С.В.

	№ 23
	179 м3
	11.10-12.45

	 11.10-12.45
	Саркоров И.О.

	№ 24
	177 м3
	12.45-14.20

	 12.45-14.20
	Ставропольцева Г.А.

	№ 25
	180 м3
	14.20-15.55

	 14.20-15.55
	Ставропольцева Г.А.

	№ 7
	№ 26
	179 м3
	08.00-09.35
	7 ч. 55 мин.
	 08.00-09.35
	Попова Ю.Ю.

	№ 27
	184 м3
	09.35-11.10

	 09.35-11.10
	Малышева М.В.

	№ 28
	187 м3
	11.10-12.45

	 11.10-12.45
	Володькина О.Д.

	№ 29
	170 м3
	12.45-14.20

	 12.45-14.20
	Ставропольцева Г.А.

	№ 34
	176 м3
	14.20-15.55

	 14.20-15.55
	Ставропольцева Г.А.

	№ 8
	актовый зал
	710 м3
	09.15-15.40
	8 ч.
	 09.15-15.40
	Шевякова Е.П.

	№ 30
	180 м3
	07.40-09.15

	 07.40-09.15
	Дербенцева Д.Н.

Суббота

	№ бактерицидного рециркулятора
	Кабинет
	Объем

помещения, м3
	Время работы лампы
	Ответственный, обеспечивающий учет

и контроль работы бактерицидных рециркуляторов

	в помещении
	в день
	время
	ФИО

	№ 1
	столовая
	351 м3
	08.00–15.00
	7 ч.
	  08.00–15.00
	Агеева К.В.

Ставропольцева Г.А.

	№ 2
	кабинет обслуживающего труда
	170 м3
	08.00-11.00
	5 ч. 30 мин.
	 08.00-11.00
	Старостина О.В.

	директор
	114 м3
	11.00-13.30

	 11.00-13.30
	Михалева А.А.

	№ 4
	№ 3
	183 м3
	08.00-10.00
	7 ч. 15 мин.
	  08.00-10.00
	Щербакова Е.С.

	№ 6
	178 м3
	10.00-12.00

	 10.00-12.00
	Топчиева С.С.

	№ 5
	№ 9
	152 м3
	10.00-12.00
	6 ч. 10 мин.
	 10.00-12.00
	Агеева К.В.

	№ 11
	174,6 м3
	08.00-10.00

	 08.00-10.00
	Рожнова Н.В.

	№ 12
	176 м3
	12.00-14.00

	 12.00-14.00
	Агеева К.В.

	№ 6
	№ 21
	186 м3
	08.00-09.35
	7 ч. 55 мин.
	 08.00-09.35
	Белоножкина С.В.

	№ 22
	177 м3
	09.35-11.10

	 09.35-11.10
	Кувшинова С.В.

	№ 23
	179 м3
	11.10-12.45

	 11.10-12.45
	Саркоров И.О.

	№ 24
	177 м3
	12.45-14.20

	 12.45-14.20
	Ставропольцева Г.А.

	№ 25
	180 м3
	14.20-15.55

	 14.20-15.55
	Ставропольцева Г.А.

	№ 7
	№ 26
	179 м3
	08.00-09.35
	7 ч. 55 мин.
	 08.00-09.35
	Попова Ю.Ю.

	№ 27
	184 м3
	09.35-11.10

	 09.35-11.10
	Малышева М.В.

	№ 28
	187 м3
	11.10-12.45

	 11.10-12.45
	Володькина О.Д.

	№ 29
	170 м3
	12.45-14.20

	 12.45-14.20
	Ставропольцева Г.А.

	№ 34
	176 м3
	14.20-15.55

	 14.20-15.55
	Ставропольцева Г.А.

	№ 8
	актовый зал
	710 м3
	09.15-15.40
	8 ч.
	 09.15-15.40
	Шевякова Е.П./ Ставропольцева Г.А.

	№ 30
	180 м3
	07.40-09.15

	 07.40-09.15
	Дербенцева Д.Н.